
پرواز اروپایی برای ایرانی ها 
30 درصد گران تر شد  

پس از اعمال تحریم های اتحادیه اروپا علیه ایران ایر، هر پرواز اروپایی حداقل 
30 درصد برای مردم گران تر شده  است.

بــه گزارش اکوایران به نقل از ایلنا؛  علیرضا منظری، نماینده اســبق ایران 
در ایکائو، از زیان های وارد شــده به ایران ایر و مردم پس از اعمال تحریم های 
اتحادیه اروپا خبر داد.بخشــی از درآمد ایران ایــر از پروازهای اروپایی بوده و با 
محدودیت این پروازها، نیاز است که ایران ایر با استفاده از ظرفیت های بازاریابی، 
مســیرهای جایگزین را ایجاد کند، هرچند ناوگان این شرکت محدود است. با 
کاهش پروازهای مستقیم به ایران و ضرورت استفاده از پروازهای غیرمستقیم 
)کانکشــن(، هزینه سفرهای اروپایی حداقل 30 درصد افزایش یافته است که 
این موضوع باعث فشار زیاد به مسافران است.علیرضا منظری در پاسخ به این 
که چرا با وجود افزایش ایرلاین های داخلی، تنها ایران ایر توانایی پرواز به اروپا را 
داشت، توضیح داد که ایجاد زیرساخت های لازم برای پروازهای اروپایی بسیار 
پرهزینه اســت، از جمله ناوگان مناســب و امکان سوخت رسانی، که به دلیل 

تحریم ها در فرودگاه های اروپایی ممنوع است. 
تمــام هواپیماهای ایرانی نیاز به ظرفیت تانکرینــگ دارند تا بتوانند بدون 
نیاز به ســوخت گیری مجدد به اروپا پرواز کنند. همچنین با وجود ریسک های 
تحریمی، ایرلاین های دیگر مانند ماهان ایر هم نتوانستند به طور پایدار پروازهای 

اروپایی داشته باشند.
کاهش شــدید پروازهای خارجی به دلیل عدم توانایی شرکت های ایرانی و 
محدودیت پروازهای خارجی به دلیل تنش های منطقه ای، منجر به اســتفاده 
مسافران از مسیرهای زمینی به اســتانبول و کاهش هزینه ها شده است.دبیر 
انجمن شرکت های هواپیمایی کشــور به خبر توقف پرواز ایرلاین های داخلی 
به کشور های اروپایی به دلیل تحریم ها واکنش نشان داد و گفت: با وجود این 
که گفته اند تحریم ها به گونه ای خواهد بود که تاثیری بر زندگی مردم نداشته 
باشد، اما دقیقا این تحریم ها اثر مستقیمی بر زندگی مردم دارد، زیرا مسافران 
باید برای ســفر به کشور های اروپایی کانکشن ترکیه یا امارات را انتخاب کنند 

که طبیعتا هزینه آن ها را بالاتر خواهد برد.

شاخص در یک قدمی سقوط
 از دو میلیون واحد

در جریــان معامــات روز یکشــنبه 29مهرماه کلیــت 95 درصدی بازار 
سرخ پوش بود، شاخص کل 20هزار واحد دیگر ریخت و به این ترتیب در یک 

قدمی از دست دادن ابرکانال دومیلیون واحد قرار گرفت.
به گزارش اکوایران، به نظر می رسد با شدت گرفتن ریسک های سیستماتیک 
و سایر ریسک های بنیادین و مشکاتی که همچنان حل نشده باقی مانده، بازار 
سرمایه ایران وارد یک ابربحران شده باشد. روز شنبه هفته جاری شاهد خروج 
پول از بازار ســرمایه و صندوق های درآمد ثابت و ریزش بیش از یک درصدی 
شــاخص کل بودیم و روزگذشــته نیز اوضاع بر همین قرار بــود. در رکوردی 
کم ســابقه حدود 600 نماد در صف های فروش قفل شدند. شاخص کل بورس 
روز یکشــنبه با افت 19 هزار و 959 واحدی در کانال 2 میلیون و 21 هزار و 
117 واحد قرار گرفت و شاخص کل هموزن نیز با 5هزار و 465 واحد کاهش 
ارتفاع در محدوده 669 هزار و 780 واحد به کار خود پایان داد. نمادهای فملی، 

فولاد و وبملت بیشترین اثر منفی بر شاخص کل را داشتند.
دربازار فرابورس ایران نیز نماگرها ســرخ پوش بودند. شاخص کل فرابورس 
با افت 133 واحدی در محدوده 21 هزار و 334 واحد قرار گرفت و شــاخص 
هموزن نیز با از دست دادن 941 واحد دیگر از ارتفاع خود در کانال 117 هزار 
و 603 واحد ایســتاد و نمادهای آریا، فزر و انتخاب بیشــترین تاثیر منفی بر 

شاخص را ثبت کردند. 
در دقایق پایانی معامات دیروز معامله گران در اعتراض به وضعیت بحرانی 
بورس، تالار معامات را ترک کردند.روزگذشــته حدود 600 نماد در صف های 
فروش قفل بودند و حتی نمادهایی مانند فولاد و فملی نیز صف فروش شدند. 
مانند روز شــنبه ، دیروز نیز شــاهد خروج پول از بورس و صندوق های درآمد 
ثابت بودیم و در مقابل صندوق های طا با ورود پول همراه هســتند.ارزش کل 
معامات دیروز بازار 15هزار و 140 میلیارد تومان بوده که از این مبلغ هزار و 
511 میلیارد تومان آن مربوط به معامات خرد سهام  و حق تقدم بوده است. 

یکشنبه 10 درصد از کل ارزش معامات مربوط به معامات خرد بود.

بازار خودرو به کما رفت
بازار خودرو اولین روز هفته را تقریبا بدون تغییر قیمت ها سپری کرد.

به گزارش خبرگزاری خبرآناین، بررســی روند بــازار خودرو حاکی از آن 
اســت که در طول 24 ساعت گذشــته پراید SE 151 مدل 1403 در بازار 
خودرو بدون تغییر به قیمت 338 میلیون تومان و پراید SE 151 مدل 1402 
نیــز بدون تغییر به قیمت 318 میلیون تومان بــه فروش رفت.در این میان، 
قیمــت پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 1402 در حــدود 635 میلیون تومان 
قیمت خورده است. پژو 207 دنده ای مدل 1403 نیز 5 میلیون تومان افزایش 

قیمت داشت و 740 میلیون تومان به فروش رفت. 
همچنین پــژو 207 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 یک میلیارد و 
15 میلیون تومان به فروش رفت. پژو 207 تیپ 5 مدل 1402 اما بدون تغییر، 
660 میلیــون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس ELX-TU5 مدل 1402 به 
قیمت 815 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 1402 اما 840 میلیون 
تومــان قیمت پیدا کرد. بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 در 
بازار به قیمت 885 میلیون تومان رســید. تــارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز 

750 میلیون تومان قیمت خورده است.
گزارش ها از بازار خودرو نشــان می دهد دناپاس اتوماتیک توربو آپشنال 
مــدل 1403 در حــدود 990 میلیون تومان تومان قیمــت خورد. دناپاس 
اتوماتیک توربو آپشــنال مدل 1402 هــم 960 میلیون تومان قیمت خورده 
است.اما راناپاس مدل 1403 در حدود 635 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
راناپاس مدل 1402 هم در بازار 615 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین 
ساینا S دنده ای دوگانه ســوز مدل 1403 در بازار بدون تغییر، 450 میلیون 

تومان قیمت خورده است.
 اما ســمند ســورن پاس EF7 دوگانه ســوز مدل 1403 در حدود 760 
میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل 1403 هم  در بازار 
خودرو 815 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای 

مدل 1403 هم به قیمت 430 میلیون تومان به فروش رفت.

کدام رمزارز پیشتاز است؟
بیت کوین بیش از یک تریلیون دلار از ارزش بازار اتریوم پیشــی گرفته و 
تحلیلگــر رمزارزهای دیجیتال اظهار کرد که این رقم، بالاترین رکورد جدید 

از این رمزارز دیجیتال است.
به گزارش ایســنا، ارزش بازار 68هــزار و 272 دلاری بیت کوین در زمان 
نگارش ایــن مطلب به 1.35 تریلیون دلار رســیده که در حال حاضر بیش 
از یک تریلیون دلار بیشــتر از ارز دیجیتال شــماره دو، اتریوم است. افزایش 
8.9 درصدی ارزش بازار بیت کوین از 12 اکتبر، گمانه زنی های بیشــتری را 

برانگیخته است که بیت کوین حرکت صعودی زیادی دارد.
کوین نوشــت، جیمز چک، تحلیلگر ارشــد گلســنود اظهار کرد: اکنون 
بیت کوین یک تریلیون دلار نســبت به اتریوم برتری دارد و در همین حال، 
ارزش بــازار اتریوم 318.32 میلیارد دلار اســت. مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر 2.34 تریلیون دلار برآورد می شــود که این 
رقم نسبت به روز قبل  0.28 درصد کمتر شده است. در حال حاضر 57.60 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین اســت که 0.01 درصد 

کاهش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 24 ساعت گذشته 41.5 میلیارد دلار 
اســت که 41.79 درصد کاهش داشــته اســت. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر 2.58 میلیارد دلار است که  6.22 درصد از کل حجم 
24 ســاعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون 
35.92 میلیارد دلار اســت که 86.54 درصد از کل حجم 24 ســاعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

حمل ونقل 

بورس

خودرو 

ارز دیجیتال 

برخورد با فروش اجباری نان
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: اخیرا فروش 
نان اجباری باب شده است و برخی نانوایی ها مردم را ملزم 
می کنند که نان های با سبزیجات یا کنجدی و ... بخرند که 

تخلف است و با متخلفین برخورد خواهد شد.
محمدعلی اســفنانی در گفت وگو با ایسنا درباره ورود 
سازمان تعزیرات به افزایش قیمت نان در نانوایی های سطح 
شهر تهران گفت: دریافت وجه اضافه بر تعرفه در هر صنفی 
تخلف است.وی افرود: اگر نانوایی ها نرخ های مصوب نان در 
تهــران را رعایت نکنند و اقدام به فروش نان با قیمت های 
دلخواه کنند، سازمان تعزیرات ورود می کند و با نانوایی های 
متخلف برخورد خواهد کرد.اسفنانی گفت: اخیرا هم فروش 
نان اجباری باب شده است و برخی نانوایی ها مردم را ملزم 
می کنند که نان های با ســبزیجات یا کنجدی  و ... بخرند 

که این کار تخلف است و با متخلفین برخورد خواهد شد.

جذب ١0 هزار میلیارد تومان منابع 
بخش خصوصی در بندر امام خمینی )ره(

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: با اقدامات 
انجام شده، بندر امام خمینی)ره( موفق به جذب مشارکت 
بخش خصوصی به میزان 10 هزار میلیارد تومان شده است.
به گزارش ایلنا، علی اکبر صفایی مدیرعامل ســازمان 
بنــادر و دریانــوردی در بازدیــد از پروژه هــای عمرانی و 
سرمایه گذاری بخش خصوصی منطقه ویژه اقتصادی بندر 
امام خمینی )ره( با اشــاره به موفقیت تاش مدیران این 
بندر در جذب ســرمایه گذاری بخش خصوصی به منظور 
توسعه روساخت های بندری گفت: با اقدامات انجام شده، 
بندر امام موفق به جذب مشارکت بخش خصوصی به میزان 
10 هزار میلیارد تومان شده است. مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانــوردی ادامه داد: علی رغــم اینکه واردات گندم به 
شدت کاهش پیدا کرده که یک نکته بسیار مثبت است، 8 
میلیون تن کالای اساســی وارد شده که با 25 درصد رشد 
همراه بوده است. ذخایر کالاهای اساسی در کشور وضعیت 
خوبی دارد و شرایط تا انتهای سال از این هم بهتر می شود.

تمدید مهلت ارسال اظهارنامه 
مالیات برارزش افزوده تابستان

سخنگوی ســازمان امور مالیاتی کشور از تمدید مهلت 
ارسال )اصاح، تکمیل و اســترداد( اظهارنامه پیش فرض 

مالیات بر ارزش افزوده دوره تابستان 1403 خبر داد.
به گزارش ایرنا از ســازمان امور مالیاتی کشور، مهدی 
موحدی بکنظر با بیان این مطلب افزود: با عنایت به مهلت 
قانونی 30 روزه خریدار برای واکنش به صورتحســاب های 
صــادره در ســامانه مودیــان بابت صورت  حســاب های 
الکترونیکی دوره تابســتان و با توجه به لزوم ســادگی و 
تسهیل تکالیف مودیان و همچنین تجربه و بازخورد مثبت 
دریافتی از مودیان، ســازمان امور مالیاتی کشــور در نظر 
دارد تا مهلت ارسال )اصاح، تکمیل و استرداد( اظهارنامه 
پیش فرض مالیات بر ارزش افزوده دوره تابستان 1403 را 
تمدید کند.گفتنی است، پیش نویس بخشنامه  مربوطه در 
بستر اطاع رسانی ســازمان امور مالیاتی کشور به نشانی 
www.intamedia.ir جهــت اطاع و اظهارنظر فعالان 

اقتصادی قرار گرفته است.

تداوم افزایش قیمت سکه و طلا 

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز یکشنبه در بازار 
طای تهــران با افزایش دو میلیــون و 543 هزار تومانی 
نســبت به روز قبلی )شــنبه( به 55 میلیون و 500 هزار 

تومان رسید.
به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه طرح قدیم در روزگذشته 
نســبت بــه روز کاری قبلی با رشــد دو میلیــون و 163 
هــزار تومانی، 48 میلیون و 900 هزار تومان داد و ســتد 
شد.قیمت نیم ســکه دیروز با افزایش یک میلیون و 187 
هزار تومانی به 29 میلیون و 900 هزار تومان رســید.ربع  
ســکه در روز گذشته با رشــد 987 هزار تومانی نسبت به 
شــنبه، 19 میلیون و 700 هزار تومان و سکه یک گرمی 
با 493 هزار تومان افزایش، 9 میلیون تومان داد و ســتد 
شد.یکشــنبه قیمت هر گرم طای 18 عیار در بازار تهران 
با رشــد 68 هزار تومانی نسبت به شنبه به چهار میلیون و 
288 هزار و 100 تومان رســید.برپایه این گزارش، در روز 
گذشته بهای هر انس طا در بازارهای جهانی به 2 هزار و 

722 دلار رسید.

اخبار کوتاه

بازار 
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آخرین گزارش ها از تورم تولیدکننده 
بخش صنعت نشان می دهد در شهریور 
ماه امسال تورم پیشران بخش صنعت 
نسبت به مرداد ماه افزایش داشته است.
به گــزارش اکوایران، صنعت از مهمترین 
بخش های اقتصاد اســت کــه می تواند کل 
اقتصاد را با خود به پیش بکشد. رشد و رونق 
در این بخش به عنوان یکی شــاخصه های 
اصلی توســعه یافتگی در برخی تئوری های 
از مهمترین  تلقی می شــود.یکی  اقتصادی 
شــاخصه هایی که می تواند رونــد بهبود را 
در بخش صنعت نشــان دهــد کاهش تورم 
پیشران اســت. تورم پیشــران همان تورم 
نهاده ها یا تــورم تولیدکننده اســت که به 
دلیل پیشــرانه ای که برای محصول نهایی 
بخش صنعــت ایجاد می کند، بــه آن تورم 
پیشــران می گویند.به عبارت ساده تر وقتی 
تورم تولیدکننده در یک بخش اقتصاد مانند 
صنعت کاهش پیدا می کند، یعنی شــتاب 
افزایش قیمــت در نهاده های بخش صنعت 

کاهش یافته است. 
همیــن امر باعث می شــود که شــتاب 
افزایش قیمت در کالای نهایی بخش صنعت 
نیز کاهش پیدا کرده و فشار افزایش قیمت 
کمتری به مصرف کننده نهایی کالا برخورد 
داشته باشد. به نوعی این تورم پیشرانی برای 
تورم مصرف کننده محصولات بخش صنعت 
خواهد بــود. مرکز آمار ایــران در تازه ترین 
گزارش خود، آمــار تورم تولیدکننده بخش 
صنعت را اعام کرده اســت. طبق این آمار 
تــورم تولیدکننده ماهانــه و نقطه به نقطه 

بخش صنعت افزایش یافته است.
 در سوی دیگر نیز تورم سالانه این بخش 
در شهریور نسبت به مرداد کاهش پیدا کرده 

است.همانطور که گفته شد مرکز آمار ایران 
تــورم تولیدکننده صنعت در شــهریور ماه 
1403 را منتشــر کرده است. طبق این آمار 
تورم پیشران ماهانه بخش صنعت در شهریور 
ماه امسال به ســطح 1.4 درصد رسیده که 
نســبت به تورم ماهانه مرداد این بخش 0.8 
واحد درصد افزایش داشــته اســت. به بیان 
دیگر می توان گفت در شــهریور  ماه ســال 
جاری قیمت نهاده ها بخش صنعت به اندازه 
1.4 درصــد افزایش یافته اســت.همچنین 
براســاس این آمارها تورم پیشران نقطه به 
نقطه بخش صنعت متحمل افزایش شــده 

است. 

تورم پیشــران نقطه ای در مردادماه سال 
جــاری معــادل 20.2 درصد بــوده که در 
شــهریور  ماه افزایش پیدا کرده و به 21.8 
درصد رســیده اســت. به عبارتــی قیمت 
نهاده هــای بخش صنعت در شــهریور ماه 
امسال نسبت به شــهریور ماه سال گذشته 

21.8 درصد افزایش پیدا کرده است.
در میان این آمارها تورم پیشــران سالانه 
بخش صنعت عملکردی متفاوت داشته و با 
کاهش مواجه شــده است. این آمارها نشان 
می دهد تورم پیشران سالانه بخش صنعت از 
25.9 درصد در مردادماه به 24.7 درصد در 

شهریور ماه کاهش پیدا کرده است. 

این آمار حاکی از آن اســت که میانگین 
قیمت نهاده های بخــش صنعت در 12 ماه 
منتهی به شهریور  ماه سال جاری نسبت به 
میانگین قیمت این نهاده ها در مدت مشابه 
سال گذشته 24.7 درصد افزایش پیدا کرده 
است.باید خاطر نشــان کرد که کاهش آمار 
تورم تولیدکننده ســالانه بخش صنعت به 
معنای کاهش قیمت نهاده ها در این بخش 
نیست بلکه به معنای کاهش شتاب افزایش 

قیمت در نهاده های این بخش است. 
به عبارتی قیمــت نهاده ها در این بخش 
افزایــش یافته اما ایــن افزایــش کمتر از 

مردادماه بوده است.

توسعه  با  در ۱۸ ســالگی  ایرانسل 
زیرســاخت های 5G و فیبر نوری، به 
اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران 
تبدیل شــده، نقش کلیدی در تحول 
اقتصاد دیجیتال کشور ایفاء کرده است.

به گــزارش »مــردم ســالاری«، بیژن 
عباســی آرند، مدیرعامل ایرانسل، در جشن 
18 ســالگی این شرکت، راهبرد ایرانسل در 
 )Telco( گذار از شــرکت خدمات ارتباطی
به شرکت فناور محور )Techco( و نقش آن 
در اقتصاد دیجیتال را تشریح کرد. او توضیح 
داد که اقتصاد دیجیتال شامل سه لایه اصلی 
است: »لایه زیرســاخت«، »لایه توانمندساز 
کسب وکارها« و »لایه محصولات و خدمات 
دیجیتال«. عباسی آرند به تفصیل محصولات 

و خدمات ایرانسل در هر یک از این لایه ها را 
برای حاضــران معرفی کرد.وی با بیان نقش 
اپراتور دیجیتال در تحقق دولت هوشــمند، 
اظهار داشــت که بهبــود کارایی و کیفیت 
خدمات، تســهیل ارتباطات میــان دولت و 
شهروندان و تحول دیجیتال در ارائه خدمات 
و تصمیم گیری ها با اســتفاده از فناوری های 
دیجیتال و کان داده از مهمترین اهداف دولت 
هوشمند هستند. همچنین، تسهیل خدمات 
و دسترسی آسان تر و سریع تر شهروندان به 
خدمات دولتی، ارتقای کارایی و کاهش نیاز 
به نیروی انســانی و منابع فیزیکی و افزایش 
بهــره وری و کاهش زمان و هزینه، از مزایای 
دولت هوشمند به شمار می آیند.مدیرعامل 
ایرانسل همچنین به اهمیت زیرساخت های 

پیشــرفته ارتباطی و فناوری هــای نوظهور 
ماننــد شــبکه های 5G، فنــاوری اینترنت 
اشــیا، هوش مصنوعی و یادگیری ماشــین 
در تحقق دولت هوشمند اشاره کرد. عباسی 
آرند اظهار داشت که اپراتورهای دیجیتال با 
ارائه شــبکه های پهن باند، انتقال و پردازش 
داده هــا، حفظ امنیت و پایــداری داده های 
شــهروندان و خدمات پایه ای همچون احراز 
هویت موبایــل، نقش کلیدی در این فرآیند 
ایفا می کنند.وی تأکید کرد که گذار از اپراتور 
ارتباطی به شــرکت فناور محور، کلید اصلی 
تحقق دولت هوشمند است.عباسی آرند ابراز 
داشت: ایرانسل با پوشش 93 درصدی شبکه 
4G، راه اندازی 1144 سایت 5G در سراسر 
کشور، ایجاد دسترسی به شبکه فیبر نوری 

)FTTx( بــرای بیش از دو میلیون خانوار و 
توسعه ظرفیت مراکز داده و سوییچ با 3200 
رک در کل کشور و 1520 رک در حال اجرا، 
به سوی آینده ای هوشــمند گام برمی دارد.
وی همچنین اعــام کرد که به زودی مرکز 
داده و سوییچینگ بندر عباس افتتاح خواهد 
شد.به گفته ی عباسی آرند از ابتدای تأسیس 
ایرانسل تاکنون، این شرکت قریب به 10.6 
میلیــارد دلار ســرمایه گذاری کرده و بیش 
از 98 همت به دولت پرداخت کرده اســت. 
در ســال های اخیر، ایرانســل نیز با کمک 
شرکت های داخلی موفق به تولید مودم های 
ثابت و همراه در داخل کشــور شــده است. 
مودم جدید فیبر نوری داخلی ایرانسل نیز در 
نمایشگاه جانبی برای بازدید عموم قرار دارد.

در جشن ١۸ سالگی شرکت ایرانسل مطرح شد

گام برداشتن در مسیر آینده ای هوشمند

مقصد ۷5 درصد صادرات ایران پنج کشور است نقدینگی سقف ۹ هزار همتی را شکست
به گفته رئیس اتاق بازرگانی ایران ۷5درصد صادرات کشور تنها به پنج کشور 
انجام می شود و این محدودیت می تواند در صورت بروز یک تنش برای صادرات 

ما مشکل ساز باشد.
صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران در بیست و هشتمین دوره آیین روز ملی 
صادرات خطاب به رئیس جمهور گفت: جناب آقای پزشکیان واقعیت این است که شرایط 
اقتصادی در کشــور ما مناسب نیســت با این حال و با وجود شرایط پولی و مالی کنونی 
فعالان اقتصادی امروز توانمندانه در عرصه صادرات فعالیت و با وجود تحریم های خارجی 
و ناترازی ها محصولات ایرانی را در جهان عرضه می کنند. وی افزود: یقین داریم که همه 
نهادهــای مرتبط با صادرات نهایت تاش را بــرای رفع موانع انجام می دهند اما به دلیل 
عدم تعامل و هماهنگی آنها با یکدیگر نتیجه مطلوب حاصل نشده است.حسن زاده ادامه 
داد: ارزش کل صادرات کشور در سال 1402، 50 میلیارد دلار بوده که  20 میلیارد دلار 
آن به صادرات غیرنفتی اختصاص یافته است این رقم نشان دهنده خام فروشی و صادرات 

محصولات با ارزش افزوده اندک است.
رئیــس اتاق ایران تصریح کرد: موانع دیگری که برای توســعه صادرات وجود دارد ارز 
چند نرخی و ایفای تعهدات ارزی با قیمتی پایین تر از ارز در بازار آزاد هســتند. این امور 
سبب می شود صادرکنندگان ارز خود را به صورت توافقی و در بازار غیررسمی بفروشند.
حسن زاده خاطرنشان کرد: 75درصد صادرات ایران تنها به پنج کشور انجام می شود و این 

محدودیت می تواند در صورت بروز یک تنش برای صادرات ما مشکل ساز باشد.
وی در ادامه شرحی از کسری تجاری کشور در سال های اخیر ارائه داد و گفت: کسری 
تجاری در ســال 1401، 6 میلیارد دلار و در سال 1402، 17 میلیارد دلار و در نیمه اول 
امسال 8 میلیارد دلار بود این روند نشان از سیاستگذاری نادرست تجاری و ارزی دارد.وی 
در نهایت اظهار کرد: صدور خدمات فنی و مهندســی و مشارکت در پروژه های کشورهای 
همســایه ظرفیت بزرگی است که در چند سال گذشــته به آن توجه کافی نشده است. 
موضوع ضمانت نامه های بانکی در این زمینه مشکل ساز است و اتاق بازرگانی ایران در این 

باره اقداماتی انجام داده امیدواریم در دستور کار سران قوا قرار گیرد.

بر اســاس آخرین آمارهای بانک مرکزی رشد نقدینگی در شهریور امسال 
نسبت به مرداد ماه کاهش یافته و به سطح ۲۷.۸ درصد رسیده است. طبق آمار 
این مرکز حجم نقدینگی در شــهریور از ۹ هزار هزار میلیارد تومان عبور کرده 

است.
به گزارش اکوایران، بانک مرکزی در تازه ترین آمار خود وضعیت نقدینگی را تا شهریور 
ماه سال جاری اعام کرده است. بر اساس آمارهای این مرکز رشد نقدینگی در سال جاری 
از فروردین تا مردادماه افزایش یافته است. این آمار نشان می دهد رشد نقدینگی در شهریور 
امسال کاهش یافته و به 27.8 درصد رسیده است. همچنین این آمار نشان می دهد حجم 
نقدینگی در ســال جاری افزایش یافته و از ســطح 9 هزار هزار میلیارد تومان عبور کرده 
است. بر اساس این آمار در شهریور ماه امسال کف جدیدی برای آمار نقدینگی در کشور 
ایجاد شده است. بر اساس تازه ترین آمارهای بانک مرکزی، حجم نقدینگی و رشد نقدینگی 
تا شــهریور ماه امسال اعام شده است. این آمار نشان می دهد روند نزولی رشد نقدینگی 
در ســال جدید به طور کامل از بین رفته اســت. رشد نقدینگی که در فروردین امسال تا 
ســطح 24.1 درصد کاهش پیدا کرده بود در ســال جاری افزایش یافته و به سطح 28.4 
درصد در مرداد ماه امسال رسیده است. طبق تازه ترین آمار بانک مرکزی، رشد نقدینگی 
در شهریورماه نسبت به مرداد ماه کاهش پیدا کرده و نرخی معادل 27.8 درصد را به ثبت 

رسانده است.
همچنین این آمار نشان می دهد حجم نقدینگی در کشور در فروردین ماه سال جاری 
معادل 7 هزار و 968 هزار میلیارد تومان بوده که در اردیبهشت از مرز 8 هزار هزار میلیارد 
تومان رد شده است. رقم نقدینگی تا مرداد ماه امسال در کانال 8 هزار هزار میلیارد تومان 
و 9 هزار هزار میلیارد تومان قرار داشته تا اینکه در شهریور ماه از سقف 9 هزار هزار میلیارد 
تومان عبور کرده اســت.بر اساس آخرین آمارهای منشر شده حجم نقدینگی در شهریور 
ماه ســال جاری به ســطح 9 هزار و 70 هزار میلیارد تومان رسیده است.این آمارها نشان 
می دهد بانک مرکزی تمام توان خود را در سیاست های پولی انقباضی به کار گرفته اما به 

دلیل بحران رکودی کشور، مجبور به کمی آزادسازی در سیاست پولی خود بوده است.

تورم تولیدکننده بخش صنعت در یک قاب نشان می دهد

 رشد نرخ تورم در صنعت در ماه پایانی تابستان

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اعلام کرد

عبور تولید کنسانتره سنگ آهن
 از مرز ۲۴ میلیون تن

و  توســعه  ســازمان 
صنایع  و  معادن  نوسازی 
معدنی ایــران )ایمیدرو( 
تولیــد  کــرد:  اعــام 
آهن  ســنگ  کنسانتره 
شرکت های بزرگ در نیمه 
 ۲۴ مرز  از   ،۱۴۰۳ نخست 
میلیــون و ۶۰۰ هزار تن 

عبور کرد.
به گزارش ایرنا از ایمیدرو، 

10 شرکت بزرگ سنگ آهن کشور از ابتدای فروردین تا پایان شهریور، حدود 24 
میلیون و 671 هزار و 432 تن کنســانتره آهن تولید کردند که این رقم در مدت 
مشابه پارســال، 23 میلیون و 405 هزار و 9 تن بود که حاکی از افزایش بیش از 

پنج درصدی تولید کنسانتره است.
از ایــن میزان، شــرکت های »گل گهــر« 6 میلیون و 351 هــزار و 677 تن، 
»چادرملــو« چهار میلیون و 429 هزار و 397 تــن، »گهرزمین« چهار میلیون و 
12 هزار و 360 تن، »فولاد ســنگان« 2 میلیون و 168 هزار و 942 تن، »توسعه 
معــادن و صنایع معدنی خاورمیانه« 2 میلیون و 119 هزار و 758 تن، »مرکزی« 
یک میلیون و 738 هزار و 396 تن، »اپال پارســیان« یک میلیون و 441 هزار و 
470 تن، »ســناباد« یک میلیون و 327 هزار و 597 تن، »صبانور« 832 هزار و 
333 تن و »جال آباد« 249 هزار و 502 تن کنسانتره سنگ آهن تولید کردند.

شــرکت های بزرگ معدنی طی شش ماهه نخست امسال، 13 میلیون و 450 
هزار و 44 تن ســنگ آهن تولید کردند که در مقایســه با رقم مدت مشابه سال 
گذشته )13 میلیون و 361 هزار و 47 تن(، حدود یک درصد رشد نشان می دهد.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ١3 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 
برابر راي شماره 140360319078011315 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد ســند رسمي 
مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضي آقاي رضا حیدري به شناسنامه شماره 2802 کدملي 
2993708937 صادره کرمان فرزند احمدعلي در ششدانگ یکباب خانه 
به مساحت 288.2 مترمربع پاک شماره 312 فرعي از 75 اصلي واقع در 
بخش 6 حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان شــهرک هشت 
بهشــت کوچه 19 انتهای کوچه ســمت چپ غربی 3  خریداري از مالک 
رسمي آقاي جواد حسیني گوهري محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در صورتي که 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۷۹۸۷۹۴

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۱5   
محمود مهدی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۳۰

رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه دو کرمان

آگهی مزایده اتومبیل
بــه موجب پرونــده اجرایی کاســه 140200612 له خانم ســودابه 
حســن نژاد باغچه جوقــی و علیه آقای رمضان تقــی زاده مبنی بر وصول 
تعداد 110/30 عدد ســکه تمام بهار آزادی از بابت مهریه یک دســتگاه 
 خودرو ســواری پیکان تیپ  1600 ، مدل 1381 به شماره انتظامی ایران

 37- 798 ل 33 - با مشــخصات رنگ ســفید، نوع سوخت: دوگانه سوز 
بیرون اتاق و بدنه: دور رنگ و بدنه در حال حاضر دارای ضربه، شیشــه ها، 
ســپرها، آینه و بــرف پاک کن، صندلی و جلو داشــبورد همگی ســالم 
می باشند، لاستیک ها 40 درصد سالم هستند، شماره شاسی 81509772 
متعلق به آقای رمضان تقی زاده که طبق نظر کارشــناس رسمی به مبلغ 
550000000 ریال ارزیابی قطعی گردیده است، از ساعت 9 الی 12 مورخ 
1403/08/14 روز دوشــنبه در محل اداره ثبت اســناد و اماک واقع در 
استان آذربایجان غربی شهرستان ماکو- کوچه دماوند در قبال اصل طلب 
و حقوق دولتی متعلقه از طریق مزایده به فروش می رســد مزایده از مبلغ 
550000000 ریال قیمت پایه شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا 
فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم 
عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد، واریز ده درصد مبلغ کارشناسی 
به حساب ســپرده اداره ثبت جهت شرکت در مزایده و حضور متقاضی و 
یا نماینده قانونی آن در جلســه مزایده الزامی است و بقیه مبلغ باید ظرف 
مدت 5 روز پرداخت شود در غیر این صورت مزایده از درجه اعتبار ساقط 
و مبلغ واریزی مسترد نخواهد شد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی 

اعام گردد مزایده تجدید خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۱۰۷۰۷


